
DECRETO Nº 1622, DE 27 DE JUNHO DE 2007.

Designa Membros Efetivos e Suplentes para comporem o Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável do Município de União de Minas.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DE MINAS, usando de suas atribuições e de
conformidade com a Lei 509, de 09 de março de 2007.

 DECRETA:

 Art.  1º  Ficam designados  os  Membros  Efetivos  e  Suplentes,  abaixo  relacionados,  para
comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável do Município de União de Minas:

MEMBROS EFETIVOS:

1 – Representante do Poder Executivo: Sebastião Marques Nunes Leal – CPF 004.960.696-40
2 – Representante do Poder Legislativo: Ivan Leal de Freitas – CPF 558.102.506-10
3 – Representante do Sindicato dos Produtores Rurais: João Simão Nunes - CPF 152.081.336-87
4 - Representante do IMA: Adonil de Freitas Leal  – CPF 038.092.018-20
5 – Representante da EMATER: Eduardo Souza Gomes – CPF 047.062.246-67
6 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Alto São Domingos - ASPRAS: Vidal Leal
de Freitas  – CPF 302.468.146-98
7 – Representante da Associação dos Produtores Rurais Cachoeira e Samambaia:  Adelicia Muniz de
Oliveira – CPF 361.644.456-04
8  –  Representante  da  Associação  dos  Produtores  Rurais  da  Serra  Seis  Irmãos:  Adilson  Severino
Pamplona – CPF 651.092.446-34
9 – Representante da Associação dos Agricultores Familiares Bom Jesus: Moacir Alves Patrício – CPF
254.929.346-00
10 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento da Fazenda
Pontal do Arantes: Sebastião Nunes de Oliveira – CPF 787.416.455-34
11 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento da Fazenda
Santa Mariana: Não indicou
12 – Representante da Associação dos Agricultores Familiares Santa Clara: Antonio Alves de Souza –
CPF 046.408.016-96
13 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Brejinho:  Laudeir Alves Sampaio – CPF
323.245.026-15
14  –  Representante  da  Associação  dos  Agricultores  Familiares  Santa  Isabel:  Gilberto  José  Soares
Tomaz  – CPF 746.956.816-68
15 – Representante da Associação de Assistência Social à Saúde e Educação de Pitocânia:  Lucilange
Rodrigues Vitória – CPF 706.826.156-68
16  –  Representante  do  Conselho  Municipal  de  Educação:  José  Ambrósio  Alves  de  Freitas  –  CPF
670.478.906-53

MEMBROS SUPLENTES:

1 – Representante do Poder Executivo: Ilson Alves Meira – CPF 040.542.996-79
2 – Representante do Poder Legislativo: João de Deus de Medeiros – CPF 413.720.264-87
3 – Representante do Sindicato dos Produtores Rurais: Evanir Lúcio de Freitas – CPF 842.743.956-34
4 – Representante do IMA: Jalda Aparecida de Queiroz – CPF 687.840.076-72
5 – Representante da EMATER: Wander Borges Silva - CPF 471.056.581-34
6 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Alto São Domingos - ASPRAS:  Június
Maciel de Freitas – CPF 066.293.836-48

1



7 –  Representante da Associação dos Produtores Rurais Cachoeira e Samambaia:  Maria Abadia de
Urzedo Silva – CPF 052.520.716-32
8 – Representante da Associação dos Produtores Rurais da Serra Seis Irmãos: Maria Rodrigues Garcia
– CPF 573.577.226-00
9 - Representante da Associação dos Agricultores Familiares Bom Jesus:  Jamiro Gabriel de Freitas -
CPF 825.862.416-49
10 – Representante da Associação dos Produtores Rurais   do Projeto de Assentamento da Fazenda
Pontal do Arantes: Waldemir José de Azevedo – CPF 598.036.066-20
11 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento da Fazenda
Santa Mariana: Não indicou
12 – Representante da Associação dos Agricultores Familiares Santa Clara:  Joaquim Alves Martins –
CPF 988.331.626-72
13  –  Representante  da  Associação  dos  Produtores  Rurais  do  Brejinho:  João  José  Alves   –  CPF
533.042.766-53
14 – Representante da Associação dos Agricultores Familiares Santa Isabel: Vilma Mendes de França  –
CPF 947.384.836-68
15 – Representante da Associação de Assistência Social à Saúde e Educação de Pitocânia:  Luciana
Muniz Macedo  – CPF 324.865.146-00
16 – Representante do Conselho Municipal de Educação:  Maria Bernadete de Oliveira Souza  – CPF
988.245.206-00

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de União de Minas, 27 de junho de 2007.

JOÃO DE FREITAS LEAL
- Prefeito Municipal - 

2


